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EXECUTIVE SUMMARY

WHO WE ARE:

Between 2011 and 2021 the “Usual Resident” population of Coldean increased by 8%. As there

was no new housing built in this time, this suggests the increase was a result of more children in
the village. There was also a greater increase in the number of males over this time period than

females.

Against a larger sample of age data in Brighton, Coldean has a greater number of children at
primary school age. However, we seem to have fewer people in the 25 to 30 age range. This could
suggest that we now have fewer young couples or families.

The number of single people rose significantly by 87%, whereas the number of people married fell
by 7% which reflects the national trend of a decrease in the number of people getting married. The
number of people in a registered same sex civil partnership rose from 1 to 4 people.

Coldean is an ethnically diverse community and is also home to a large number of people
originating from continental Europe. The greatest percentage increase was for Mixed or Multiple
ethnic groups: White and Black Caribbean at 336%, followed by Other ethnic group: Any other
ethnic group at 322%. Mixed or Multiple ethnic groups: Other mixed or multiple ethnic groups was
the only group to reduce in population, by 21%.

HOW WE LIVE:

Household size varies in Coldean, with the majority of households being occupied by 2 people
(29.7%) followed by 1 person households (28.9%) which is generally consistent with the national
average of 2.4 people per dwelling and that of Brighton and Hove.

The total number of households increased between 2011 and 2021 from 933 households to 1,046
(@ 12% increase). The number of detached households increased by 24% and purpose-built blocks
of flats or tenements increased by 38%. The number of flats, maisonettes and apartments that are
part of a converted or shared house fell by 23% from 31 to 24.

The number of properties owned only grew by 2% between 2011 and 2021, with the number of
properties owned outright increasing by 17%. On the other hand, the number of properties
owned with a mortgage or loan fell by 13%. The number of privately rented properties increased
by 54% up to 197 and the number of people living rent free increased from 6 to 13.

WHAT WE DO

Despite the 8% population increase, the number of people who are economically active fell by 18%
and the number of economically inactive increased by 68%. Despite this, the number of people
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unemployed fell by 32%. This may be explained by the 125% increase in those retired and 52%
increase in the number of students. The rise in the number of students likely came from the new
developments in Varley Park which increased the number of student bedrooms to 986 and,
secondly, the increase in HMOs let on academic year tenancies. By 2021 there were 98 HMOs.
From the Census data we estimate the student population within the Neighbourhood Area would
be approximately 40% in 2021. The 2021 data may have been swayed by the Covid 19 pandemic as
more people may have decided to be economically inactive due to previous health conditions and
the risks associated with working, or the potential long term impacts of contracting the virus.

Industry is mostly wholesale and retail trade; repair of motor vehicles and motor cycles at 20.5%
of all industry. This is followed by Other industries at 38.7%, human health and social work
activities at 13.1% and construction at 12.6%. There is only 0.1% agriculture, forestry and fishing,
0.3% electricity, gas, stream and air conditioning supply and 0.8% water supply, sewerage, waste
management and remediation activities.

Regarding occupations, most of the usual residents aged 16 and over in employment work in
professional occupations, which has increased from 106 people in 2011 to 185 people in 2021, a
96% increase. The percentag of associated professional and technical occupations increased from
28% and the percentage of mangers, directors and senior officials increased by 27%. The
percentage of people in administrative and secretarial occupations fell by 28% and skilled trade
occupations fell by 11%.

ACKNOWLEDGEMENTS

We would like to acknowledge the help we have had in preparing this survey from the Office of
National Statistics In particularly Vicky and Lesley at their Hampshire office who have been
outstanding in wanting to help the Forum obtain the most appropriate information.
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1. CENSUS METHODOLOGIES

1.1. The data presented and discussed in this report is taken from the ONS 2011 Census! and
2021 Census?.

1.2. The Census data used in this report focus on Coldean, and takes the relevant geographical
areas used by ONS in the generation of their data which include:

e Output Area [“OA”] of which nine cover the developed area of Coldean, and

e Lower-Layer Super Output Areas [“LSOA”] which covers localities, and

e Middle-Layer Super Output Areas (“MSOA”) covering an area of 7,000 to 10,000
outputs.

e Super Output Areas covering whole cities and regions.

1.3. For Coldean there are nine OAs. Unfortunately, one these OAs (E00172917) includes the very
large area of University of Sussex campus and Stanmer village as well as Park Road and part
of Coldean Lane (see Map below). We contacted the Office of National Statistics, and they
are currently investigating how this could be permanently resolved.
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https://www.ons.gov.uk/census/2011census
https://census.gov.uk/census-2021-results

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1:15,000 Coldean Output Areas 27/04/2023

0 0.5 1 km © Crown copyright and database rights. 2022, OS 100020999

The population of students in comparison to rest of population living with Coldean, creates a
disproportionate imbalance in the statistics, therefore in many instances throughout this
report, the data has been adjusted to exclude the student population living within these
output areas where appropriate. Where the data specifically refers to students, this has been
retained. This generates statistics that are more representative of the whole of Coldean.

The national census for 2021 was published on 2 November 2022. A large amount of
relevant data will only be released during 2023. We will add data as it becomes available.

However, the ONS have provided a bespoke population calculation excluding areas outside of
the Neighbourhood Area. They calculate that the population of Coldean in 2021 Census was:

“total household population of 2,933 and a communal establishment population of 3,562".

This is close to our own estimate of 2,900 usual residents which excludes student
accommodation at Varley Park (within the Neighbourhood Area). Therefore, further analysis
will be based on the ONS calculations.
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WHO WE ARE

2.1.

2.2.

2.3.

POPULATION

The following table displays the population data for Coldean from the 2011 and 2021
Censuses, and the percentage changes in the data.

2011 2021 Change
(%)

Total Percent Total Percent

All usual residents 2,759 2,993 +8%
Males 1,368 49.6% 1,523 50.9% | +11%
Females 1,391 50.4% 1,470 49.1% | +6%

Lives in a household 2,386 86.5%

Lives in a communal

7 13.5%
establishment S Shle
Schoolchild or full-
time student aged 4
and over at their 18 0.7%
non term-time
address
Area (Hectares) 65
D it b f

ensity (number o 349

persons per hectare)

Figure 1 — Demographic data of Coldean

*Adjusted to exclude University of Sussex campus

The number of Usual Residents in Coldean in 2011 was 2,759, this has increased to 2,993 in

2021 which represents an 8% increase in population.

There was a greater increase in the number of males from 1,368 to 1,523 (11% increase) and
an increase in the number of females from 1,391 to 1,470 (6% increase).

Page 6 of 25



2.4. The number of people living in a household was 86.5% in 2011 and the other 13.5% of

2.5.

2.6.

2.7.

people lived in a communal establishment. The 2021 Census didn’t receive data on this, but
it is expected that the number of people living in households has increased.

The residential density of Coldean was 349 persons per hectare in 2011, which is significantly
higher than the average density of Brighton and Hove in 2011 of 35 persons per hectare.
Data for this wasn’t received for the 2021 Census, however due to an increase in the number
of dwellings, this would have likely increased.

AGE STRUCTURE

The age structure is based on the Age Reports for eight OAs. Helpfully ONS provided an Age
report for a Brighton MSOA, which we understand was randomised. We have ignored the
median age as we do not have reliable data for all eight OAs and the MSOA.

Expressed as a graph, we have indicated Coldean age groups in the blue columns with
numbers in the left axis. The orange line represents the percentage share of each age group
at that date. The grey line represents the MSOA age group percentages. Percentages are
indicated on the right axis.

Coldean Age Structure 2011

(Usual residents)
700 35.0%

600 30.0%

500 25.0%
400 20.0%
300 15.0%
200 10.0%
100 M I I I 5.0%
. =

0.0%
0-4 8-9 10-14 15 16-17 18-19 20-24 25-29 30-44 45-59 60-64 65-74 75-84 85-89 90+

I Coldean === Coldean % MSOA

Figure 2 - Age structure data of Coldean taken from 2011 Census
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2.8.

2.9.

Age Structure 2021
(Usual Residents)
700 20.0%
18.0%
600
16.0%
500 14.0%
0,
400 12.0%
10.0%
300 8.0%
4.0%
100
| ] II
0 0.0%
5-10 10-16 17-20 20-24 25-29 30-44 45-59 60-64 65-74 75-84 5+
N 2021 e 2011  e—percent

Figure 3 - Age structure data of Coldean taken from the 2021 Census

*The age bands have been changed for the 2021 Census. Therefore, the data for this chart
has been adjusted to provide a uniform basis for both Census dates.

As the graph shows, the population of 0-4, 10-16, 17-20, 20-24, 45-59, 60-64 and 75-84 year
olds decreased between 2011 and 2021 and the population of all other age groups
increased.

In both cases, the majority of residents are aged between 17-24 and between 30-59. There
doesn’t appear to be an increase in the number of children growing up in Coldean, nor does
the data suggest that there is an aging population.

MARITAL AND CIVIL PARTNERSHIP STATUS

2.10. The table below displays the marital status of residents within Coldean in 2011 and 2021,

and the percentage change in the number of people of each marital status.

2011 2021 Change
Marital Status (%)
Total Percent |Total Percent
?gfsual residents aged 1,961 2 630 +34%
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Marital Status

2011

2021

Total

Percent

Total

Percent

Change
(%)

Single (never married or
never registered a same-
sex civil partnership)

835

42.58%

1,564

59.5%

+87%

Married or in a registered
civil partnership

741

28.2%

Married

792

40.39%

736

28.0%

-7%

Married or in a registered
civil partnership: Opposite
sex

722

27.5%

Married or in a registered
civil partnership: Married:
Same sex

14

0.5%

Married or in a registered
civil partnership: In a
registered civil partnership

0.2%

Married or in a registered
civil partnership: In a
registered civil partnership:
Opposite sex

0.0%

Married or in a registered
civil partnership: In a
registered civil partnership:
Same sex

0.05%

0.2%

+400%

Separated (but still legally
married or still legally in a
same-sex civil partnership)

34

1.73%

46

1.7%

+35%

Separated, but still legally
married or still legally in a
civil partnership:
Separated, but still married

44

1.7%

Separated, but still legally
married or still legally in a
civil partnership:

0.1%
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2.11.

2.12.

2011 2021 Change
Marital Status (%)
Total Percent |Total Percent

Separated, but still in a
registered civil partnership

Divorced or formerly in a
same-sex civil partnership
which is now legally
dissolved

144 7.34% 146 5.6% +1%

Widowed or surviving
partner from a same-sex 155 7.90% 133 5.1% -14%
civil partnership

Figure 4 - Marital and civil partnership status data in Coldean

*Based on 7 OAs to exclude Varley Park student accommodation and University of Sussex
campus

As shown above, the population of Usual Residents over the age of 16 has increased from
1,961 in 2011 to 2,630 in 2021 which represents as 34% increase.

Despite a 34% in the population of Usual Residents, there has been an 87% increase in the
number of people who are single (never married or never registered a same-sex civil
partnership). There has also been a 7% decrease in the number of people who are married.
This reflects national trends in marital status where, in 2019 marriage rates for opposite-sex
couples fell to their lowest on record since 18623. The decline is likely a consequence of
increasing numbers of people delaying marriage, or couples choosing to live together rather
than marrying. The number of people in a registered civil partnership increased from 1 to 4
which isn’t unexpected due to the low number of civil partnerships registered nationally

each year®.
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https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/marriagecohabitationandcivilpartnerships/bulletins/marriagesinenglandandwalesprovisional/2019
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/marriagecohabitationandcivilpartnerships/bulletins/marriagesinenglandandwalesprovisional/2019
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/marriagecohabitationandcivilpartnerships/bulletins/civilpartnershipsinenglandandwales/2021#:~:text=Number%20of%20civil%20partnerships,in%20opposite%2Dsex%20civil%20partnerships
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/marriagecohabitationandcivilpartnerships/bulletins/civilpartnershipsinenglandandwales/2021#:~:text=Number%20of%20civil%20partnerships,in%20opposite%2Dsex%20civil%20partnerships
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/marriagecohabitationandcivilpartnerships/bulletins/civilpartnershipsinenglandandwales/2021#:~:text=Number%20of%20civil%20partnerships,in%20opposite%2Dsex%20civil%20partnerships

2.13. The number of people separated, but still legally married or still legally in a same-sex civil
partnership increased from 34 to 46 people and the percentage of people divorced or
formerly in a registered civil partnership increased by 1%.

2.14. The number of people who are widowed or a surviving partnership from a same-sex civil
partnership fell from 155 in 2011 to 133 (a 14% decrease).

ETHNICITY

2.15. The table below displays the number and percentage of people of each ethnic group in
Coldean in 2011 and 2021, and the percentage change between the two data sets.

2011 2021 Change
Ethnic Group (%)
Total Percent | Total Percent

All usual residents 2,502
White 2,273 90.8%
White: English, Welsh,
Scottish, Northern Irish or | 2,165 86.5% 2,441 76.8% +13%
British
White: Irish 21 0.8% 22 0.7% +5%
White: G Irish

Hes Ry B e 7 0.3% 0 0.0% -100%
Traveller
White: Roma 0 0.0%
White: Other White 80 3.2% 210 6.6% +163%
Mixed or Multiple ethnic
groups: Other mixed or 56 2.2% 44 1.4% -21%
multiple ethnic groups
Mixed or Multiple ethnic
groups: White and Black 11 0.4% 48 1.5% +336%
Caribbean
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2011 2021 Change
Ethnic Group (%)
Total Percent | Total Percent
Mixed or Multiple ethnic
groups: White and Black 13 0.5% 16 0.5% +23%
African
Mixed or Multiple ethnic
15 0.6% 25 0.8% +679%
groups: White and Asian ° ° ¢
Other Mixed 17 0.7%
Asian, Asian British or
! 1 .5% 22 7% +69%
Asian Welsh: Bangladeshi 3 0.5% 0.7% ?
Asian, Asian British or
! .89 .19 + 719
Asian Welsh: Chinese 21 SHee £l 1.1% o
Asian, Asian British or
! 27 1.1% 1.2% +419
Asian Welsh: Indian ° 38 ° °
Asian, Asian British or
b .49 .79 +1 ()7
Asian Welsh: Pakistani 11 DS 2 DI 09%
Asian, Asian British or
! 2 1.0% 4 1.5% + 889/
Asian Welsh: Other Asian 6 0% 9 >% 88%
Black, Black British, Black
Welsh, Caribbean or 38 1.5% 98 3.1% +158%
African: African
Black, Black British, Black
Welsh, Caribbean or 9 0.4% 20 0.6% +122%
African: Caribbean
Black, Black British, Black
Welsh, Caribbean or 5 0.2% 9 0.3% +80%
African: Other Black
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2.16.

2.17.

2.18.

2011 2021 Change
Ethnic Group (%)
Total Percent | Total Percent
Other ethnic group: Arab 14 0.6% 40 1.3% +186%
Other ethnic group: Any | 4 0.4% 38 1.2% +322%
other ethnic group

Figure 5 — Ethnicity data in Coldean

*Based on 7 OAs to exclude Varley Park student accommodation and University of Sussex

campus which accommodate foreign students

As the table above shows, the number of people who are white: English, Welsh, Scottish,
Northern Irish or British rose from 2,165 in 2011 to 2,441 in 2021, however the percentage

of the ethnic group fell from 86.5% of the population to 76.8%.

The greatest percentage increase was from Mixed or Multiple ethnic groups: White and Black

Caribbean, where the population increased from 11 to 48 residents (336% increase) followed

by Other ethnic group: Any other ethnic group where the population increased from 9 to 38

residents (322% increase).

The lowest increase was from Mixed or Multiple ethnic groups: White and Black African

which increased from 13 to 16 residents (23% increase).
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HOW WE LIVE

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

HOUSEHOLD SIZE

The below table displays the percentage of household sizes In Coldean taken from the 2021

Census.

The 2011 Census did not record household size.

2021
Household size
Total Percent

0 people in household 0 0.0%
1 person in household 301 28.9%
2 people in household 309 29.7%
3 people in household 177 17.0%
4 people in household 132 12.7%
5 people in household 73 7.0%
6 people in household 33 3.2%
7 people in household 12 1.2%
8 or more people in household 3 0.3%

Figure 6 - Household size data in Coldean taken from the 2021 Census

As the table displays, the most common household size are 2 person households (29.7%)

followed by 1 person households (28.9%). Household size then decreased from 3 people in a
household (17.0%) to 8 or more people in a household (0.3%).

Average household size in Coldean in 2021 was 2.04 persons per household, which is lower

than the average for Brighton and Hove (2.19 persons per household) and lower than the

national average (2.40 persons per household).
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DWELLING TYPES

3.5. The table below illustrates dwelling types with Coldean, and the changes in statistics
between 2011 and 2021.

Dwelling Type 2011 2021 Change
(%)

Total Percent | Total Percent

Total: All households 933 100% 1,046 100% +129%

Unshared dwelling 933 100%

Shared dwelling: Two o

household spaces 2 Lo

Shared dwelling: Three or 0 0%

more household spaces °

All categories: Household 933 100%

spaces

Household spaces with at o

least one usual resident e2e 2l

Household spaces with no o

usual residents Le L

Whole house or o o 5

bungalow: Detached 51 5% 63 6.0% +249%

el els 507 54% 532 50.9% +5%

bungalow: Semi-detached

Whole house or
bungalow: Terraced 214 23% 247 23.6% +15%
(including end-terrace)

Flat, maisonette or
apartment: Purpose-built 125 13% 173 16.5% +38%
block of flats or tenement

Flat, maisonette or
apartment: Part of a
converted or shared
house (including bed-sits)

31 3% 24 2.3% -23%

Flat, maisonette or
apartment: In a 5 1% 3 0.3% -40%
commercial building
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3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

Dwelling Type 2011 2021

Change
(%)

Total Percent | Total Percent

Part of another converted
building, for example,
former school, church or
warehouse

4 0.4%

Caravan or other mobile

0.0%
or temporary structure

0 0% 0

Figure 7 - Dwelling types in Coldean

*Based on 7 OAs to exclude Varley Park student accommodation and University of Sussex
campus which accommodates foreign students. Includes HMOs let on annual tenancies

The type of statistics and data sets somewhat vary between 2011 and 2021, however some

comparisons can be made.

The number of total households has increased from 933 to 1,046 which signifies a 12%
increase. The most notable changes are that detached houses or bungalows have increased
by 24%.

Most dwellings in Coldean are semi-detached and the number of these types of dwelling
have increased from 507 to 532, although this is a decrease from 54% to 50.9% of the total

housing stock.

The greatest percentage increase are purpose built blocks of flats or tenement which
increased by 38%.

There has been a decrease in the number of flats, maisonettes or apartment which are part
of a converted or shared house (including bed sites) from 31 to 24 (23% decrease) and a
decrease in the number of flats, maisonettes or apartments in a commercial building from 5
to 3 (40% decrease).

TENURE
3.11. The table below shows the tenure within Coldean, and the changes between 2011 and 2021.
2011 2021 ch

ange

Tenure (% ?

(o]
Total Percent Total Percent
All households 923 100% 1,042 100% +13%

Page 16 of 25




2011 2021 ch
ange
Tenure (% f
(o]
Total Percent Total Percent

Owned 564 61.1% 573 55.0% + 2%
Owned: owns outright 279 30.2% 326 31.3% +17%
0] d: ith

wned: owns with a 285 30.9% 247 23.7% -13%
mortgage or loan
Shared hi t

ared ownership (par 3 0.3% 3 0.3% 0%
owned and part rented)
Social rented 222 24.1% 256 24.6% +159%
ial : R f

Social rented: Rents from 162 17.6% 174 16.7% +7%
council or Local Authority
Other 60 6.5% 82 7.9% +37%
Private rented 128 13.9% 197 18.9% +54%
Pri : Pri

TRZIES (RS [PNVELES 116 12.6% 181 17.4% | +56%
landlord or letting agency
Privat ted: Oth

rivate rented: Other 12 1.3% 16 1.5% +33%
private rented
Living rent free 6 0.7% 13 1.2% +117%

Figure 8 — Tenure data in Coldean

*Based on 7 OAs to exclude Varley Park student accommodation and University of Sussex
campus which accommodates foreign students

3.12. The number of owned properties increased from 564 to 573 households, of which there has
been a 17% increase in the number of properties owned outright and a 13% decrease in the
number of properties owned with a mortgage or loan.
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3.13. The number of social rented properties increased from 222 to 256 (15% increase) however

the percentage of the total number of houses this contributes towards has only increased by
0.5%.

3.14. There has been a significant increase in the number of privately rented properties from 128
to 197 (a 54% increase) of which 181 are now rented from a private landlord or letting
agency.

3.15. There has also been an increase in the number of people living rent free from 6 to 13 (a
117% increase).
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WHAT WE DO

4.1.

ECONOMIC ACTIVITY

The table below displays the split in economic activity in Coldean and the changes in
economic activity between 2011 and 2021.

2011 2021 Change
Economic Activity (%)
Total Percent Total Percent

Total: All usual residents

2,153 100% 100
aged 16 to 74 °

Total: All usual residents

2,785 100%
aged 16 and over ! °

Economically active 1,307 60.7% 1,077 38.7% -18%
In employment 974 45.2% 1,038 37.3% +7%
I I t:
1 SN2 259 12.0% 250 9.0% -3%
Employee: Part-time
In Empl :
n Employment . 530 24.6% 543 19.5% +2%
Employee: Full-time
Self-employed 185 8.6% 245 8.8% +32%
If- I ith
Self-employed Wlt. 3 0.1%
employees: Part-time
If- I ith
Self-employed wi 18 0.6%

employees: Full-time

In employment: Self-
employed without 99 3.6%
employees: Part-time
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2011 2021 Change
Economic Activity (%)
Total Percent Total Percent
In employment: Self-
employed without 125 4.5%
employees: Full-time
Unemployed 57 2.6% 39 1.4% -32%
Full-time student 276 12.8%
Economically Inactive 846 39.3% 1,423 51.1% +68%
Economically Inactive:
. 199 9.2% 447 16.1% +125%
Retired
Economically Inactive:
445 20.7% 677 24.3% +52%
Students
Economically Inactive:
Looking after home or 73 3.4% 80 2.9% +10%
family
Economically Inactive:
Long-term sick or 94 4.4% 137 4.9% +46%
disabled
Economically Inactive:
35 1.6% 82 2.9% +134%
Other
I : Age 16t
Unemployed: Age 16 to 29 1.0%
24
Unemployed: Age 50 to
PBHERE 2 13 0.6%
74
U loyed: N
nemploye ever 8 0.4%

worked
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4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.
4.8.

2011

2021

Economic Activity
Total

Percent

Total

Percent

Long-term unemployed 21

1.0%

Change
(%)

Figure 9 - Economic Activity data in Coldean

*Based on 7 OAs to exclude Varley Park student accommodation and University of Sussex

campus which accommodate foreign students

The data changes slightly between 2011 and 2021 in that economic activity focused on all

usual residents aged 16 to 74 in 2011, however in 2021, the Census focused on usual

residents aged 16 and over. A direct comparison cannot be made between the two data sets

in this regard.

Despite the population increase between 2011 and 2021, there has been a decrease in the

number of people who are economically active from 1,307 persons to 1,077 (an 18%

decrease). In 2011, the economically active represented 60.7% of all people whereas in

2021, this has fallen to 38.7%.

There has been a 32% increase in the number of people who are self-employed. The majority

of self-employed in 2021 are in employment: self-employed without employees: Full time.

Despite the decrease in the increase in the economically active population, there has also

been a decrease in unemployment from 57 to 39 (a 32% decrease). There has however been

a significant increase in the number of people who are economically inactive from 846 in
2011 to 1,423 (a 68% increase). Of this increase, there has been a 125% increase in the
number of people who are retired, a 52% increase in the number of students, a 10% increase

in those looking after home or family, a 46% increase in the long-term sick or disabled and a

134% increase in the number of people who are economically inactive for another reason.

It’s important to note that the 2021 data may have been swayed by the Covid 19 pandemic

where more people may have chosen to be economically inactive due to previous health

conditions and the risks of working, or some people may be suffering from longer term

health implications from contracting the virus.

INDUSTRY

The table below shows the different kinds of industry within Coldean in 2011.

Industry data from the 2021 Census is for Hollingdean and Stanmer Ward only, and is not

representative for the whole of Coldean. It has therefore been excluded from this report and

the below data is from the 2011 Census on

ly.
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2011

Industry
Total Percent
All categories: Industry 1,143
A Agriculture, forestry and fishing 1 0.1%
B Mining and quarrying 0 0.0%
C Manufacturing 51 4.5%
D El ici m and ai
e_c_trlc.lty, gas, steam and air 3 0.3%
conditioning supply
E Water supply; sewerage, waste
. I 9 0.8%
management and remediation activities
F Construction 144 12.6%
G Wholesal tail t ; ir of
o] esa.e and retail trade; repair o 234 20.5%
motor vehicles and motor cycles
H Transport and storage 84 7.3%
IA ti f i
.cc'o.mmoda ion and food service 24 6.5%
activities
J Information and communication 33 2.9%
K Financial and insurance activities 52 4.5%
L Real estate activities 9 0.8%
M Professional, scientific and technical
I 34 3.0%
activities
N Administrati d t i
ministrative and support service 63 5 50

activities
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2011

Industry
Total Percent
Publi . . p )

O Public adm|n|§trat|on .and defence; 44 3.8%
compulsory social security

P Education 100 8.7%
Q Human health and social work activities 150 13.1%
R, S, T, U Other 58 5.1%

Figure 10 — Industry data in Coldean taken from 2011 Census

4.9. The most popular industry is wholesale and retail trade; repair of motor vehicles and motor

cycles which represents 20.5% of all industry in Coldean.

4.10. This is followed by human health and social work activities which is 13.1% of all industry, and

then construction which is 12.6% of all industry.

4.11. There is only one agricultural, forestry and fishing activity in Coldean (0.1%), 3 electricity, gas,

steam and air conditional supply activies (0.3%), 9 water supply; sewerage, waste

management and remediation activities (0.8%) and 9 real estate activities (0.8%).

OCCUPATIONS

4.12. The table below displays the occupations of residents in Coldean and the changes in

occupation between 2011 and 2021.

2011 2021 ch
. ange
Occupation (% ?
0o
Total Percent Total Percent

Total: All usual residents
aged 16 years and over in 1,143 100% 1,192 100%
employment
1. M direct

sliiclg= sy BlIEERE 74 6.5% 94 7.9% +27%
and senior officials
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4.13.

4.14.

4.15.

2011 2021
. Change
Occupation (%)
(o]
Total Percent Total Percent
2. Professional
roress! 106 9.3% 185 | 15.5% | +96%
occupations
3.A iat fessi I
Seorlate professiona 101 8.8% 129 | 10.8% | +28%
and technical occupations
4. Admini i n
d |_|strat|ve a_ d 127 11.1% 91 7.6% -28%
secretarial occupations
5. Skilled trad
red trades 190 16.6% 170 14.3% | -11%
occupations
6. Cari lei d
=iy J= B e 140 12.2% 137 11.5% 2%
other service occupations
7. Sales and tome
? > Cu‘.s ] 170 14.9% 152 12.8% -11%
service occupations
. P lant
8. Process plant and 80 7.0% 78 6.5% -3%
machine operatives
9. Elementary occupations 155 13.6% 156 13.1% +1%

Figure 11 - Occupations data in Coldean

There has been a significant increase in professional occupations from 106 persons to 185

persons (a 96% increase). There has also been a 28% increase in associate professional and

technical occupations, a 27% increase in managers, directors and senior officials and a 1%

increase in elementary occupations.

There has also been a decrease in the number of people in administrative and secretarial

occupations from 217 to 91 people (28% decrease), an 11% fall in the number of people in

skilled trades occupations and also an 11% decrease in sales and customer service

occupations.

The most popular occupation remains professional occupations at 15.5% of total occupations

in 2021, followed by skilled trades occupations and elementary occupations.
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QUALIFICATIONS
4.16. Data on qualifications is not available in this format for the 2011 Census.

4.17. The 2021 Census has data for “Level 4 and above” which is out of a possible 8 levels. We
therefore do not think that this adequately reflects the diverse nature of Coldean and so we

have omitted it from this report.

5. VALIDITY

5.1. This report has been prepared for the purposes of the Coldean Neighbourhood Plan. The
authors accept no liability to any third party. Any data copyrights are reserved by the Office
for National Statistics and Nomis (University of Durham).
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